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Programtekst 

Opfattelsen og anvendelsen af feedback på enkelte laboratoriekurser på Københavns Universitets 

farmaceutuddannelse blev undersøgt. Studerende og undervisere blev interviewet om konkret feedback. 

 

Abstract  

Brugen af feedback er udbredt og opfattes ofte som essentiel i undervisnings- og læringssammenhæng. Nærværende 

forskningsprojekt undersøgte brugen af feedback på farmaceutuddannelsen på Københavns Universitet. Med den 

didaktiske transposition som teoretisk baggrund blev det besluttet at indsamle data både fra studerendes og 

underviseres perspektiv. Data blev indsamlet med udgangspunkt i konkrete produkter studerende skulle aflevere i 

forbindelse med laboratoriearbejde. Dette blev gjort for at afdække konkrete læreprocesser medieret af artekfakter og 

med tilhørende meningsforhandling mellem studerende og undervisere. Dataindsamlingen foregik på 

bacheloruddannelsens 5. og 6. semester. På 5. semester blev indsamlet laboratorierapporter med tilhørende skriftlig 

feedback på to kurser med stort indhold af laboratoriearbejde. Studerende og undervisere blev interviewet om 

hensigten og brugen af denne feedback. På 6. semester blev indsamlet bachelorprojekter hvorefter studerende og 

vejledere blev interviewet om anvendelse af feedback i forbindelse med projektarbejdet. Data blev analyseret for at 

afdække opfattelsen af feedbackens rolle samt brugen af feedback i undervisnings- og læringsprocessen. 

Undersøgelsens resultater viser hvordan feedback anvendes, men afslører samtidig hvordan undervisere og 

studerende har forskellige opfattelser af hvordan feedback anvendes i løbet af et kursus og i forbindelse med større 

projektarbejde. Afslutningsvis gives anbefalinger til hvordan feedback kan gives, så det anvendes efter hensigter og 

styrker læringen i den laboratorietunge del af de farmaceutstuderendes uddannelse. Projektets konklusioner sættes i 

relation til et større forskningsprojekt om laboratorieundervisning- og læring. Først som en kobling til en bredere 

forståelse af hvilken læring, der foregår i laboratorieundervisningen. Dernæst i form af en diskussion af hvordan 

ovenstående pointer kommer til udtryk i de studerendes generelle udvikling af laboratoriekompetencer. 
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